
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI MACERATA
##numero_data## 

Oggetto: INDIZIONE AVVISI PUBBLICI DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER CURRICULUM E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI STUDIO.

VISTA la DGRM n. 1625 del 10.11.2023 con la quale il Dott. Marco Ricci è stato nominato Direttore Generale 

dell’AST Macerata;

RICHIAMATI gli artt. 3 comma 6 del D.Lgs. 502/92 e 5 del D.lgs. 165/2001;

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

VISTA l’attestazione contabile allegata alla presente determina;

DETERMINA

1. Di procedere all’indizione di n. 2 Avvisi Pubblici di procedura comparativa, per curriculum e colloquio, 
secondo gli schemi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, per il 
conferimento di n. 2 Borse di Studio, per la realizzazione dei seguenti progetti:

 “Supporto, studio e ricerca nell’ambito della UOC Patrimonio e Attività Tecniche per l’adeguamento 
delle strutture sanitarie ai manuali di autorizzazione e accreditamento istituzionali";

 “Supporto, studio e ricerca nell’ambito dell’UOSD Servizio di Prevenzione e Protezione per 
l’aggiornamento dei piani di emergenza ed evacuazione delle strutture dell’AST Macerata, secondo le 
normative vigenti";

2. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di 
pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 del 08.08.2022;

3. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19 del 08.08.2022.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Milco Coacci

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Daniela Corsi 

Il Direttore Socio-Sanitario
Dott. Giancarlo Cordani 

Il Direttore Generale
Dott. Marco Ricci

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Determina n. 453/AV3 del 5/4/2018, recante ad oggeto “Regolamento Area Vasta 3 per la gestione delle 
sperimentazioni cliniche”;

Motivazione:

La Direzione aziendale ha dato indicazioni, per le vie brevi, alla scrivente UOC di procedere all’indizione di 
due Avvisi Pubblici per il conferimento di due borse di studio, per la realizzazione dei seguenti progetti:

• “Supporto, studio e ricerca nell’ambito della UOC Patrimonio e Attività Tecniche per l’adeguamento delle 
strutture sanitarie ai manuali di autorizzazione e accreditamento istituzionali"

• “Supporto, studio e ricerca nell’ambito dell’UOSD Servizio di Prevenzione e Protezione per 
l’aggiornamento dei piani di emergenza ed evacuazione delle strutture dell’AST Macerata, secondo le 
normative vigenti".

Le borse di studio comporteranno ciascuna una spesa complessiva pari a € 12.000,00, ominicomprensivi, 
e saranno finanziate con una pari quota, a disposizione della Direzione dell’AST, dei proventi derivanti dalle 
sperimentazioni cliniche effettuate nell’ambito dell’AST di Macerata.

Premesso quanto sopra, può procedersi all’indizione di due Avvisi Pubblici di procedura comparativa, per 
curriculum e colloquio, da emanare secondo gli allegati schemi che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per ciascun Avviso, per la realizzazione dei 
suddetti progetti.

Esito dell’istruttoria: 

Per quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale dell’AST Macerata l’adozione del seguente schema 
di determina:

1. Di procedere all’indizione di n. 2 Avvisi Pubblici di procedura comparativa, per curriculum e colloquio, 
secondo gli schemi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, per il 
conferimento di n. 2 Borse di Studio, per la realizzazione dei seguenti progetti:

 “Supporto, studio e ricerca nell’ambito della UOC Patrimonio e Attività Tecniche per l’adeguamento 
delle strutture sanitarie ai manuali di autorizzazione e accreditamento istituzionali";

 “Supporto, studio e ricerca nell’ambito dell’UOSD Servizio di Prevenzione e Protezione per 
l’aggiornamento dei piani di emergenza ed evacuazione delle strutture dell’AST Macerata, secondo le 
normative vigenti";

2. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 
giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 del 
08.08.2022;

3. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19 del 08.08.2022.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giovanna Salvi



3

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI LEGITTIMITA’

Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 
presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale dell’AST Macerata.

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott. Fabrizio Trobbiani

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Attestazione Contabile
1. Avviso Pubblico di procedura comparativa, per curriculum e colloquio attitudinale, per il conferimento di n. 

1 Borsa di Studio ad un Geometra per la UOC Patrimonio e Attività Tecniche;
2. Avviso Pubblico di procedura comparativa, per curriculum e colloquio attitudinale, per il conferimento di n. 

1 Borsa di Studio ad un Geometra per la UOSD Servizio di Prevenzione e Protezione.


	NumeroDataRep: n. 244 del 13 giugno 2024
		2024-06-04T15:05:51+0200
	Giovanna Salvi


		contact.02
	2024-06-05T16:04:30+0200
	location.02
	FABRIZIO TROBBIANI
	reason.02


		contact.03
	2024-06-13T10:31:55+0200
	location.03
	MILCO COACCI
	reason.03


		contact.04
	2024-06-13T10:49:56+0200
	location.04
	DANIELA CORSI
	reason.04


		contact.05
	2024-06-13T11:04:23+0200
	location.05
	GIANCARLO CORDANI
	reason.05


		contact.06
	2024-06-13T11:10:57+0200
	location.06
	MARCO RICCI
	reason.06




